



Consorzio Industriale Provinciale  
Cagliari

**CHIARIMENTO N. 10**

**Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50 DEL 18 APRILE 2016 PER L'AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DENOMINATO "COMPLETAMENTO ITINERARIO CAGLIARI – PULA S.S. 195 – COLLEGAMENTO CON LA S.S. 130 E AEROPORTO DI CAGLIARI-ELMAS - MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DELLA PERIMETRALE CONSORTILE" CIG: 7168046AAD - CUP: F56G16001190002**

Con riferimento alla procedura in oggetto si riportano i quesiti formulati da alcuni concorrenti e le relative risposte offerte dalla stazione appaltante.

**QUESITO N. 1:**

Ringraziando anticipatamente si chiede cortesemente se la dichiarazione sotto riportata in grassetto, richiesta a pena di esclusione, come indicata a pagina 5 del disciplinare di gara, debba essere integrata nella documentazione amministrativa oppure nella busta dell'offerta.

L'offerta deve essere accompagnata dalla dichiarazione con la quale i concorrenti attestano di avere esaminato tutti gli elaborati progettuali, compreso il calcolo sommario della spesa o il computo metrico estimativo, di essersi recati autonomamente sul luogo di esecuzione dei lavori, di avere preso conoscenza delle condizioni locali, della viabilità di accesso, di aver verificato le capacità e le disponibilità dei materiali necessari, di aver ritenuto gli approvvigionamenti compatibili con i tempi di esecuzione previsti a pena di esclusione nonché di tutte le circostanze generali e particolari suscettibili di influire sulla determinazione dei prezzi, sulle condizioni contrattuali e sull'esecuzione dei lavori e di aver giudicato i lavori stessi realizzabili, gli elaborati progettuali adeguati ed i prezzi nel loro complesso remunerativi e tali da consentire il ribasso offerto.

**RISPOSTA:**

La dichiarazione deve essere inserita all'interno della documentazione amministrativa

**QUESITO N. 2:**

con la presente vorremmo sapere:

- 1) se la consorziata esecutrice indicata da Consorzio stabile concorrente alla gara possa utilizzare i modelli da voi predisposti, ed in caso positivo quali modelli è necessario allegare.
- 2) E' necessario allegare il DGUE?

**RISPOSTA:**

- 1) La consorziata esecutrice deve compilare tutti i modelli predisposti dalla stazione appaltante.
- 2) Vedi risposta n. 2 al quesito n. 2 del chiarimento n. 6

Il Responsabile della Procedura  
(Ing. Vasco Ciuti)

Il Direttore Generale  
(Dott.ssa Anna Maria Congiu)